
D.R.A.  N.      _______     / Area/U.O. B  “SS.GG” del

R e g i o n e    S i c i l i a n a

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento  della Famiglia e delle Politiche Sociali

Il Dirigente dell'Area Coordinamento/U.O.B  Servizi Generali

OGGETTO: Modifica impegno D.R.A. n. 1676 del 14/12/2020  per la sorveglianza sanitaria
dei dipendenti e la nomina del medico competente del  Dipartimento.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il D.P Reg.28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del
Governo dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 8/07/1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l’art.8 della Legge Regionale n.10/2000;
VISTO il decreto legislativo n. 118  del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l'art.11 della l.r. n.3/2015 che dispone l'applicazione del decreto legislativo n.118/2011 e
successive  modifiche e integrazioni;
VISTA  la Legge Regionale 15 aprile 2021  n. 9, disposizioni programmatiche e correttive per
l'anno 2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021, n.10. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il triennio 2021/2023;
VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 del dell'assessorato dell'Economia – Dipartimento Bilancio
e Tesoro – Servizio 10 “ Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”;
VISTO il D.D.G. n. 1424 del 21/08/2019, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Daniela Di
Rosa l' incarico di Dirigente dell' Area  “Coordinamento” del Dipartimento Regionale Famiglia e
Politiche Sociali a decorrere dal 01/08/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2764 del 18/06/2020  con il quale, è stato conferito al dott. Rosolino Greco
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  in
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 260 del 14/06/2020, ed il relativo contratto
di lavoro stipulato ed approvato il 23/07/2020  con D.A. n. 65 della Famiglia delle Politiche Sociali
e del Lavoro ;
VISTO  il  D. Lgs. n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici;
VISTO il D.R.A. n. 1676 del 14/12/2020 con il quale è stata impegnata la somma di € 6.650,00
sul capitolo 182566 ”Servizi sanitari per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 81/2008”
del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021 in favore della ditta Sicurezza Lab
S.r.l. per la sorveglianza sanitaria dei dipendenti e la nomina del medico competente;
CONSIDERATO che il contratto stipulato con la ditta Sicurezza Lab S.r.l. è scaduto nel mese di
novembre u.s.;
PRESO ATTO che tutti i dipendenti sono stati sottoposti a visita nell’anno 2020 e gli stessi sono
soggetti a controllo ogni due anni; 
CONSIDERATO che  nel  corrente  anno  nessun  dipendente  è  stato  sottoposto  a  visita  e
conseguentemente non è pervenuta fattura da dover liquidare;
RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, dover disimpegnare le somme impegnate per l’anno
2021 con il D.R.A. n.1676  del 14/12/2020  in quanto è emersa una economia di € 6.650,00;       

mariafranca.moscato
Casella di testo
2606

mariafranca.moscato
Casella di testo
06/12/2021



   DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni in premessa è disimpegnata e posta in economia la somma di €  6.650,00
(seimilaseicentocinquanta/00)  sul  capitolo  182566  “Servizi  sanitari  per  l’attuazione  delle
disposizioni di cui al D.Lgs. 81/2008” del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario e
gestionale 2021, assunto con D.R.A. n.1676   del  14/12/2020.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente
e sarà trasmesso alla ragioneria centrale dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n.9.

Palermo,  
                                                                                                                         
        IL DIRIGENTE DELL’AREA /U.O.B. “SS.GG”
                                                                                                         Daniela Di Rosa

   

mariafranca.moscato
Casella di testo
06/12/2021




